REQUERIMENTO DE RETIRADA DE ASSINATURA

(Do Sr. SAMUEL MOREIRA)

Requer a retirada de assinatura

da Proposta de Emenda à

Constituição nº 171/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara dos

Deputados, Deputado Rodrigo Maia:

Requeiro, com fundamento no art.  102, § 4º do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de minha assinatura da PEC

nº 171/2019, que “dá nova redação ao art. 8° d a Constituição Federal e

altera o Ato das Disposições Constitucionais Transitórias”.

Conforme o Regimento Interno da Casa, a inexistência de

protocolo garante a retirada da assinatura, objeto deste requerimento.

Sala das sessões, 16 de outubro de 2019.

SAMUEL MOREIRA

Deputado Federal

PSDB-SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado S AM UEL MOREIR A

RE
Q

 n
.2

70
7/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

10
/2

01
9

18
:5

7